" Yíli CAMA MUNICIPAL
DE AMAMBAI - MS.

;<

Data: JfLLJJ _Lã2_2_5L-.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUC
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAIProtocolo

orário: •/0 l0

GABINETE DO PREFEITO
------ i\-Jiorne~-e Assinatura

OF./GAB N° 242/2025

Amambai/MS, 17 de novembro de 2025.

Ao Senhor
Darei José da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Amambai
Amambai - MS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 28/2025 - Informações sobre rede de esgoto na Vila
Planalto.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Requerimento n" 28/2025, de autoria

dessa Câmara Municipal de Vereadores, que solicita informações sobre a situação da rede de

esgoto na Vila Planalto, vimos, por meio deste, encaminhar a resposta obtida junto à SANESUL

- Unidade de Amambai.

Conforme informações encaminhadas pelo Gerente da Unidade Local, Sr. Silvaney Félix

do Nascimento, a SANESUL esclareceu que não há obras paralisadas ou em execução de rede de

esgotamento sanitário na Vila Planalto.

A empresa informou ainda que, até o presente momento, não existe projeto concluído para

implantação da rede de esgoto na referida localidade. Ressaltou, contudo, que a Vila Planalto

integra o planejamento de expansão futura da rede coletora de esgoto. a qual encontra-se em fase

de estudo pela equipe técnica da SANESUL.

Dessa forma, a Prefeitura Municipal de Amambai confirma que não há obras paralisadas

na região mencionada e permanece à disposição desta respeitável Casa de Leis para demais

esclarecimentos.

Por fim, consta em anexo cópia do oficio recebido da SANESUL, que embasa as

informações acima apresentadas.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

SERGIO DIOZEBIO BARBOSA
Prefeito Municipal de Amambai/MS

Prefeitura de Amambai
Rua Sete de Setembro, 3244 - Centro - Fone/Fax: (67)3481-7400 - CEP. 79990-000 - Amambai/MS - e-mail: engenharia@amambai.ms.gov.br

MUNICÍPIO DE AMAMBAI
RUA SETE DE SETEMBRO, N° 3244 - CENTRO - CNPJ: 03.568.433/0001-36
AMAMBAI/MS - CEP 79.990-000
FONE: (67) 3481-7400

CÓDIGO DE ACESSO
C0116C1F241C45AB815AA964C9C1C9DD

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

nups:iiamambal.tlowdocs.com.bripublic/assinaturasiC0116C1F241045AE3815AA9640901C9DD

‘ b4i1
sanesui

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

DCO - DIRETORIA COMERCIAL E DE OPERAÇÕES

CARTA N° 10165/2025 GERÊNCIA REGIONAL PONTA PORÃ— UNIDADE

AMAMBAI

Amambai - 12 de Novembro de 2025

PARA: Prefeitura Municipal De Amambai
Secretário Municipal de Governo

ASSUNTO: Resposta ao OfGOV N° 001/2025.

Senhor Secretário,

GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso

do Sul

Ao tempo que comprimento Vossa Senhoria, a SANESUL Unidade de

Amambai, vem através desta, informar em resposta ao ofício Supracitado, que não há

OBRAS paradas ou em Execução na vila denominada PLANALTO, informamos ainda

que até o presente momento não tem projeto concluído de Obra de Esgoto para a

referida vila, porém a mesma faz parte do projeto de expansão futura de implantação

de rede coletora de esgoto, a qual ainda esta em estudo pela equipe técnica da

Sanesul.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Silvaney élix do Nascimento
Super-visor da Unidade de Amambai
Gerencia Regidnal de Ponta Porã

Senhor Secretário:
Ronaldo José Mayr
Secretário Municipal de Governo
Prefeitura Municipal de Amambai
Rua 7 de Setembro, 3244 Centro.
CEP: 79990-000 — Amambai - MS

Rua Dr Zerbini, 421 — Bairro Chácara Cachoeira — Campo Grande /MS — CEP 79.040-040
Fone (0XX) 67 3318-7878 - Fax (0XX) 67 3318-7798 - CNPJ 03 982 931/0001-20 IE 28 104 2489

Site: WWW sanesul.ms.gov.br